
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024
                   

www.motuca.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Motuca garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.motuca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.motuca.sp.gov.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
motuca

EXPEDIENTE
O Diário Oficial de Motuca, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Motuca poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Motuca
CNPJ 68.319.987/0001-45
Rua São Luiz, 111 - Centro
Telefone: (16) 3348-9300
Site: www.motuca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 2 ............................. 

Convocação 2 ......................................................................... 

Terça-feira, 20 de agosto de 2024                                                  Ano I | Edição nº 64                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Terça-feira, 20 de agosto de 2024 Ano I | Edição nº 64 Página 2 de 2

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

Extrato de Contratos
Contrato  nº:  46/2024.  Contratante:  Município  de

Motuca.  Contratado:  SARGENT  SEGURANÇA  E
VIGILANCIA  LTDA .  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  SEGURANÇA  DESARMADA  E
BRIGADISTA DESTINADOS A ATENDER ATIVIDADES DE
SEGURANÇA  DURANTE  OS  EVENTOS  CÍVICOS  E
CULTURAIS  REALIZADOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOTUCA/SP NO EXERCÍCIO DE 2024.
Modalidade: Pregão Presencial. Vigência: 06 meses. Valor:
R$ 50.936,00. Data da Assinatura 29/07/2024.

Contrato  nº:  47/2024.  Contratante:  Município  de
Motuca.  Contratado:  ML CONSTRUÇOES LTDA.  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  COMUNS  DE  ENGENHARIA  PARA
MANUTENÇÃO  E  REFORMA  NO  PRÉDIO  DA  EMEIF
MARIA LUIZA MALZONI ROCHA LEITE, JARDIM NOVA
MOTUCA – MOTUCA/SP.  Modalidade: Pregão Presencial.
Vigência:  90  DIAS.  Valor:  R$  293.687,07.  Data  da
Assinatura 15/08/2024.

Contrato  nº:  48/2024.  Contratante:  Município  de
Motuca.  Contratado:  ML CONSTRUÇOES LTDA.  Objeto:
CONTRAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  COMUNS  DE  ENGENHARIA  PARA
MANUTENÇÃO E REFORMA NO PRÉDIO DA ESCOLA
ADOLPHO  THOMAZ  DE  AQUINO,  CENTRO  -
MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigência: 90
dias. Valor: R$ 185.000,00. Data da Assinatura 15/08/2024.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

D E S I S T Ê N C I A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

A Prefeitura Municipal de Motuca por intermédio do seu
Prefeito Municipal comunica a DESISTÊNCIA do candidato
abaixo  relacionado.  Sua  convocação  foi  publicada  neste
Diário Oficial na data de 16 de agosto de 2024.

O candidato não se apresentou no prazo, nos termos
do item 12.3.2 do Edital do Processo Seletivo 001/2023.

12.3.2- Perderá os direitos decorrentes da aprovação o
candidato  que não comparecer  na  data,  horário  e  local
estabelecido pela Prefeitura Municipal de Motuca, munido
dos  documentos  constantes  do  Edital,  indispensáveis  à
atribuição de classes/aulas.

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA - PEB I
Classif. Nome
26º DAIANA REGINA DE SOUZA CANDIDO

Prefeitura Municipal de Motuca, 20 de agosto de 2024.
JOÃO RICARDO FASCINELI
Prefeito Municipal
C O N V O C A Ç Ã O
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
A Prefeitura Municipal de Motuca por intermédio do seu

Prefeito  Municipal  CONVOCA  o  candidato  abaixo
relacionado,  classificado  em  PROCESSO  SELETIVO,  em
conformidade com o Edital de HOMOLOGAÇÃO nº 001/2023
de 17 de FEVEREIRO de 2023, e Edital de PRORROGAÇÃO
nº 001/2023 de 16 de FEVEREIRO de 2024 para comparecer
junto ao Departamento Pessoal desta Prefeitura, sito a Rua
São Luiz, 111 – Centro, no prazo máximo de 02 (dois) dias
úteis,  a  contar  da  publicação  desta  Convocação,  para
objetivarmos sua contratação.

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA - PEB I
Classif. Nome
27º LETICIA CAROLINE DIAS
Prefeitura Municipal de Motuca, 20 de agosto de 2024.
JOÃO RICARDO FASCINELI
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação



		2024-08-20T20:16:17+0000
	MUNICIPIO DE MOTUCA:68319987000145 1




